CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Raimundo Costa

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

Requerimento nº           /2021

Requer a inclusão de convidados para compor a

mesa da Audiência Pública aprovada pelo

Requerimento nº 40/2021.

Senhora Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com base do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que sejam incluídos na condição de convidados para compor a mesa da

Audiência Pública aprovada no Requerimento nº 40/2021, os Srs. Josafá Marinho,

Deputado Estadual do Estado da Bahia e Walzenir Falcão, Presidente da

Confederação Nacional de Pesca e Aquicultura do Brasil – CNPA.

JUSTIFICAÇÃO

Embora enfrentemos um dos momentos mais delicados do último século, se faz

necessário nos debruçarmos sobre questões e cadeias produtivas que nos garantirão

atravessar a letargia econômica que enfrentamos no Brasil de hoje.

Nesse sentido, termos uma visão para além da pandemia é fundamental, sobretudo

porque o agro brasileiro vem demonstrando cada dia mais a sua importância na

balança comercial brasileira e, mesmo diante de toda essa pujança, o setor de *C
D2

19
97

26
58

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219972658300

RE
Q

 n
.1

10
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

09
/2

02
1

10
:1

0
- C

AP
AD

R

pescados ainda se mostra deficitário, carente de investimentos públicos e privados,

razão pela qual as presenças de ações de governo se fazem cada vez mais

premente.

Sala de Comissão, 27 de setembro de 2021.

Raimundo Costa

Deputado Federal PL/BA

Gabinete do Deputado Raimundo Costa
 Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 226  CEP 70160-900

Tel.: (61) 3215-3226– Fax: (61) 3215-5226  – E-mail:gab.raimundocosta@camara.leg.br *C
D2

19
97

26
58

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219972658300

RE
Q

 n
.1

10
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

09
/2

02
1

10
:1

0
- C

AP
AD

R